
 Strana 1 z 2 
 Prosince 2021 

Zacházení s nejvyššími standardy etiky a integrity je pro úspěch naší společnosti rozhodující. Přispíváme tím nejen 
našemu citu pro podnikání, ale také tímto způsobem formujeme otevřenou a čestnou firemní kulturu. Naším cílem je 
zajistit, aby měli všichni pocit účasti, nebáli se klást otázky a vyjadřovat své obavy. Náš Etický kodex zakládá standard 
chování a poskytuje návod, jak pracovat. Je naší povinností postupovat podle následujících pokynů shrnutých níže a 
držet se těchto zásad, bez ohledu na to, jakým obchodním tlakům čelíme.  
 

HLÁŠENÍ OBAV 
 
Naše společnost vybízí zaměstnance, aby kladli otázky a vyjadřovali své obavy bez obav z protiopatření, což je klíčovou součástí 
našeho Kodexu. Pokud se stanete svědkem porušení nebo možného porušení Kodexu nebo zákonného požadavku, musí být toto 
zjištění okamžitě nahlášeno. Bude zajištěna Vaše ochrana proti možným odvetným následkům za vyjádření obav.  
 
Otázky nebo vaše obavy můžete vznést u svého nadřízeného, další úrovně managementu nebo zástupce oddělení lidských zdrojů. 
Můžete se také obrátit na naši etickou horkou linku 24 hodin denně, 365 dní v roce a můžete zůstat anonymní, pokud se tak 
rozhodnete. K horké lince můžete přistupovat na adrese https://brinkshotline.ethicspoint.com (k dispozici ve více než 30 jazycích), 
kde můžete podat online zprávu nebo získat místní číslo horké linky, je -li k dispozici. 
 
Etickou linku provozuje nezávislá společnost, která předává společnosti zprávy k vyřízení.  

 
RESPEKT VŮČI SPOLEČNOSTI BRINK’S A JEJÍM ZÚČASTNĚNÝM STRANÁM 

PŘESNOST ZÁZNAMŮ A ZPRÁV  

Udržujeme úplné, přesné a včasné finanční a obchodní 
záznamy.  Neprovádíme nepravdivé nebo zavádějící zápisy, 
záznamy ani zprávy. Pokud víme o nepravdivých nebo 
zavádějících údajích nebo záznamech nebo máme podezření, 
že existují, oznamujeme to společnosti. 

 

ODPOVĚDI NA AUDITY, ŠETŘENÍ A OTÁZKY 

Poskytujeme přesné a aktuální informace v souvislosti s 
vyšetřováním a v reakci na žádosti interních a externích 
auditorů. Nikdy nečiníme nepravdivá nebo zavádějící 
prohlášení a uchováváme všechny dokumenty, které se 
vztahují k bezprostřednímu nebo probíhajícímu vyšetřování a 
nikdy takové dokumenty neskrýváme, nepozměňujeme ani 
neničíme. 

 

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ ZAKAZUJÍCÍCH ZNEUŽÍVÁNÍ 
INFORMACÍ V OBCHODNÍM STYKU 

Nekupujeme, neprodáváme ani neobchodujeme s akciemi nebo 
jinými cennými papíry společnosti, pokud máme podstatné 
informace, které ještě nebyly zveřejněny. Nesdílíme významné 
neveřejné informace s někým jiným, kdo by je mohl použít k 
nákupu, prodeji nebo obchodování s akciemi nebo jinými 
cennými papíry.   

 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

Chráníme důvěrné informace o společnosti a subjektech, se 
kterými obchodujeme. Informace zpravidla zůstávají důvěrné, 
dokud je jejich vlastník nezveřejní. V rámci společnosti Brink’s 
sdílíme důvěrné informace pouze s těmi, kteří je potřebují znát 
pro výkon svých pracovních povinností. 

 

OCHRANA AKTIV A ZDROJŮ SPOLEČNOSTI 

Zajišťujeme, aby aktiva a zdroje společnosti nebyly zneužívány, 
ztraceny, poškozeny nebo zbytečně použity. Neužíváme 
majetek společnosti pro nepatřičný osobní prospěch ani pro 
žádný další nepatřičný účel. 

OCHRANA ZNAČKY BRINK’S A DALŠÍHO DUŠEVNÍHO 
VLASTNICTVÍ  

Značka Brink’s je jedním z nejcennějších aktiv společnosti a 
chráníme ji a naše další duševní vlastnictví před zneužitím 
třetími stranami. Rovněž respektujeme duševní vlastnictví 
druhých a dané duševní vlastnictví nepoužíváme ani 
nezveřejňujeme bez řádného povolení. 

    

ZAMEZENÍ STŘETU ZÁJMŮ 

Vyhýbáme se akcím a aktivitám, které jsou v rozporu nebo se 
zdají být v rozporu s naší odpovědností jednat v nejlepším 
zájmu společnosti. Konflikty vyvstávají, pokud naše osobní, 
sociální nebo finanční aktivity zasahují nebo potenciálně 
zasahují do naší loajality vůči společnosti Brink’s.  

 

DARY A ZÁBAVA 

Poskytnutí nebo přijetí daru, jídla, cestovních výdajů nebo 
služeb pro zábavu je přijatelné, pokud je jejich hodnota 
přiměřená a pokud souvisí s legitimním obchodním účelem. Do 
daných aktivit se nezapojujeme, abychom získali nepatřičnou 
výhodu nebo ovlivnili rozhodování třetí strany, nebo pokud 
bychom tím porušili místní zákony nebo vlastní pravidla 
příjemců. Pokud existuje byť jen zdání nevhodného motivu, 
aktivitě se vyhneme.  Dary v hotovosti nebo ekvivalenty 
hotovosti rozhodně nejsou přijatelné. Při styku s vládními 
subjekty, úředníky a zaměstnanci jsme obzvláště opatrní, 
protože v těchto případech často platí zvláštní pravidla.   

 

STAROST O NAŠE VEŘEJNÁ VYJÁDŘENÍ 

Podporujeme čestnou a přesnou komunikaci se zúčastněnými 
stranami společnosti Brink’s. Jako společnost mluvíme jedním 
hlasem. Z tohoto důvodu jsou oprávněni jménem společnosti 
hovořit pouze vybraní zaměstnanci. Toto zahrnuje rovněž 
komunikaci prostřednictvím sociálních médií, pro kterou platí 
stejná pravidla – na sociálních médiích mohou jménem 
společnosti komunikovat pouze oprávnění zaměstnanci. 

 
 

STRUČNÝ PŘEHLED KODEXU 

https://brinkshotline.ethicspoint.com/


 Strana 2 z 2 
 Prosince 2021 

RESPEKT VŮČI OSTATNÍM 

 

SPRAVEDLIVÉ A ROVNÉ ZACHÁZENÍ 

Podporujeme rovné příležitosti pro všechny zaměstnance a 
rozhodnutí o zaměstnání přijímáme na základě kvalifikace, 
zkušeností, přínosu a výkonu. Nediskriminujeme na základě 
faktorů, které nesouvisejí s kvalifikací osoby a její schopností 
vykonávat práci. 

   

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZAMĚSTNANCŮ 

Respektujeme důvěrnost osobních údajů a informací 
zaměstnanců.  Osobní údaje shromažďujeme pouze v případě, 
že je to nezbytně nutné pro podnikání společnosti, a tyto 
informace sdělujeme pouze těm, kteří je legitimně potřebují pro 
své podnikání. 

PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ BEZ OBTĚŽOVÁNÍ 

Jsme odhodláni jednat s každým důstojně a s úctou a 
poskytovat pracoviště, kde nedochází k obtěžování, 
zastrašování ani jinému nevhodnému či neprofesionálnímu 
chování, což zahrnuje slovní nebo fyzické zacházení, které 
zastrašuje, ohrožuje, ponižuje nebo útočí. 

 

BEZPEČNÉ PRACOVIŠTĚ 

Dodržujeme bezpečnostní zásady a postupy společnosti a 
platné zákony o ochraně zdraví a bezpečnosti. Zajišťujeme 
pracoviště bez hrozeb, zastrašování, agresivního chování a 
jiných forem násilí vůči zaměstnancům.  

 

 
RESPEKT VŮČI NAŠIM ZÁKAZNÍKŮM A TRHU 

 

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ 

Bez ohledu na to, kde působíme, dodržujeme zákony. Jako 
americká veřejná společnost musíme také dodržovat některé 
americké zákony, které se mohou vztahovat na naše dceřiné 
společnosti mimo USA. Pokud by existoval rozdíl mezi 
zákonným požadavkem a Kodexem, aplikujeme nejpřísnější 
standard. Porušení nebo podezření na porušení zákona 
oznamujeme právnímu oddělení.  

 

SPRAVEDLIVÉ JEDNÁNÍ S KAŽDÝM, S NÍMŽ 
OBCHODUJEME 

Spravedlivě jednáme s našimi zákazníky a ostatními, se 
kterými obchodujeme a sdílíme s nimi pouze pravdivé a 
poctivé informace.  Odmítáme využívat nespravedlivých 
výhod pomocí manipulace, zakrývání, zneužívání důvěrných 
informací nebo zkreslování skutečností. 

 

NEPATŘIČNÉ PLATBY 

Nikdy neposkytujeme ani nenabízíme platby ani jiné hodnotné 
věci, abychom získali nebo udrželi obchod, ovlivnili jednání 
nebo rozhodnutí jednotlivce nebo získali neoprávněnou 
výhodu. Dávání darů, poskytování jídla nebo zábavy nebo 
hrazení cestovních výdajů se pečlivě vyhodnocuje, aby se 
zajistilo, že se tak neděje z nevhodného motivu ani nevzniká 
zdání nevhodného motivu. 

 

 

 

KONKURENCE ETICKY A V SOULADU SE ZÁKONEM 

Naše podnikání provádíme eticky a v souladu s 
protimonopolními zákony, ať už působíme kdekoli. S 
konkurencí nesdílíme naše obchodní informace ani postupy a 
neuzavíráme s konkurenty dohody o citlivých tématech, jako 
jsou ceny, nabídky, trhy, teritoria nebo strategie. V co největší 
míře omezujeme kontakty s konkurencí a zajišťujeme, aby k 
nim docházelo pouze na náležitých místech patřičným 
způsobem.   

 

OCHRANA PŘED PRANÍM ŠPINAVÝCH PENĚZ 

Snažíme se obchodovat pouze s renomovanými 
společnostmi. Nepodporujeme ani nenapomáháme praní 
peněz a chráníme se před neúmyslným zapojením do 
programů praní peněz nebo jiné nezákonné činnosti. Čehož 
dosahujeme tím, že dodržujeme platné zákony proti praní 
peněz, známe pověst našich zákazníků a dáváme pozor na 
podezřelé činnosti zákazníků nebo potenciálních zákazníků. 

 

DODRŽOVÁNÍ MEZINÁRODNÍCH OBCHODNÍCH OMEZENÍ 

Dodržujeme platné zákony omezující obchod s konkrétními 
zeměmi, subjekty a jednotlivci. Tyto zákony mohou zahrnovat 
zákony proti bojkotu, omezení, která upravují vývoz nebo 
dovoz do nebo ze zakázané nebo sankcionované země, 
subjektu nebo jednotlivci a omezení poskytování služeb do 
zakázané nebo sankcionované země, subjektu nebo 
jednotlivci. 

  

RESPEKT VŮČI NAŠIM KOMUNITÁM 

 

PODNIKÁME JAKO DOBRÝ KORPORÁTNÍ OBČAN 

Máme odpovědnost být dobrým korporátním občanem v 
komunitách, v nichž podnikáme. Respektujeme všeobecná 
lidská práva a odsuzujeme jejich porušování. Dodržujeme 
místní, státní, národní a mezinárodní zákony týkající se 
zaměstnávání nezletilých. 

 

ZAPOJENÍ DO POLITICKÉHO PROCESU V SOULADU SE 
ZÁKONEM 

Brink’s obecně přispívá politickými příspěvky prostřednictvím 
Výboru pro politickou činnost. Příspěvky společnosti jsou v 
souladu s platnými zákony.  Pokud se individuálně účastníme 
politického procesu, vyjadřujeme své vlastní názory a 
nevyjadřujeme názory ani stanoviska jménem společnosti.

 

STRUČNÝ PŘEHLED KODEXU 


